Taufvorbereitung

Wenn Sie lhr Kind in unserer Pfarrei taufen lassen mochten, finden Sie in
diesem Flyer alle Termine zu den Taufterminen und -katechesen.

Zur Vorbereitung wird der Taufspender mit Ihnen ein persénliches Gesprach
fuhren. Im Anschluss daran kénnen Sie in einer Katechese alles
Wissenswerte rund um den Glauben und die heilige Taufe erfahren.

Fur die Eltern der Taufbewerber im Bereich Innenstadt ist diese Katechese
verpflichtend, fir Bewerber aus den Kirchorten Grof3auheim und
GrolR3krotzenburg ein optionales Angebot, das gerne wahrgenommen
werden darf.

Taufkatechesen:
Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 Uhr
Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Uhr

Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Uhr

Anmeldung fiur die Taufkatechese unter
inaki.blanco@bistum-fulda.de mobil: 0178 1041980

Taufsohnhtage

Die Taufen sollen an den vorgesehenen Taufsonntagen an den
unterschiedlichen Kirchorten vorgenommen werden. Es kann begriindete
Ausnahmen geben, bei denen anders entschieden wird.

Die Taufsonntage verteilen sich im Laufe eines Monats wie folgt:

1. Sonntag im Monat: Taufgelegenheit in Mariae Namen; ca. um 12.00 Uhr
2. Sonntag im Monat: Taufgelegenheit in St. Elisabeth; um 11.45 Uhr

3. Sonntag im Monat: Taufgelegenheit in GroRauheim; um 14.00 Uhr

4. Sonntag im Monat: Taufgelegenheit in Gro3krotzenburg; um 14.00 Uhr

Mehr Information Gber Taufe und

Anmeldung unter

06181 9230070
pfarrei.klara-franziskus-hanau@bistum-fulda.de

TAUFPASTORAL

IN DER PFARRE]
CT. KLARA UND FRANZISKUS

2023 =

Sankt Klara
und Franziskus



Tauftermine

MNH
SEH
SPG
SLG

MNH
SEH
SPG
SLG

MNH
SEH
SPG
SLG

MNH
SEH

SPG
SLG

MNH
SEH
SPG
SLG

MNH
SEH
SPG
SLG

01.01.2023
08.01.2023
15.01.2023
22.01.2023

05.02.2023
12.02.2023
19.02.2023
26.02.2023

05.03.2023
12.03.2023
19.03.2023
26.03.2023

02.04.2023

08.0¢4.2023
osternache
20:30 (Jhr

16.04.2023
23.04.2023

07.05.2023
14.05.2023
21.05.2023
28.05.2023

0%.06.2023
11.06.2023
18.06.2023
25.06.2023

Taufkatechesen

Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 UJhr

Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Jhr
Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Jhr

Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 UJhr

Pfarrheitn St. Jakobus, 17:00 {Jhr
Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Jhr

Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 {Jhr

Prarrheitn St. Jakobus, 17:00 (Jhr
Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 (Jhr

Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 (Jhr

Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 (Jhr

Pfarrheim St. [Laurentius, 17:00 (Jhr

Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 (Jhr

Prarrheim St. Jakobus, 17:00 Jhr
Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Jhr

Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 Jhr

Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Jhr
Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Jhr

21.12.2022

0%.01.2023
11.01.2023

25.01.2023

08.02.2023
15.02.2023

22.02.2023

08.03.2023
15.03.2023

22.03.2023

05.0%4.2023
12.04.2023

26.04.2023

10.05.2023
17.05.2023

24.05.2023

07.06.2023
14.06.2023

Tauftermine
MNH 02.07.2023
SEH 09.07.2023
SPG 16.07.2023
SLG 23.07.2023
MNH 06.08.2023
SEH 13.08.2023
SPG 20.08.2023
SLG 27.08.2023
MNH 03.09.2023
SEH 10.09.2023
SPG 17.09.2023
SLG 2¢.09.2023
MNH 01.10.2023
SEH 08.10.2023
SPG 15.10.2023
SLG 22.10.2023
MNH 05.11.2023
SEH 12.11.2023
SPG 19.11.2023
SLG 26.12.2023
MNH 03.12.2023
SEH 10.12.2023
SPG 17.12.2023

SLG

Taufkatechesen

Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 (UJhr

Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 (Jhr
Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Jhr

Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 (Jhr

Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Jhr
Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Jhr

Pfrarrheim Mariae Namen, 17:00 (Jhr

Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 {Jhr
Prarrheim St. Laurentius, 17:00 Jhr

Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 (Jhr

Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 (Jhr
Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 UJhr

Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 (Jhr

Prarrheim St Jakobus, 17:00 (Jhr
Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 (Jhr

Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 UJhr

Prarrheitn St. Jakobus, 17:00 UJhr

21.06.2023

05.07.2023

12.07.2023

26.07.2023

09.08.2023

16.08.2023

23.08.2023

06.09.2023

13.09.2023

20.09.2023

0%4.10.2023

11.10.2023

25.10.2023

08.11.2023

15.12.2023

22.11.2023

06.12.2023



	Folie 1
	Folie 2

