Taufvorbereitung

Wenn Sie Ihr Kind in unserer Pfarrei taufen lassen möchten, finden Sie in diesem Flyer alle Termine zu den Taufterminen und -katechesen.

Zur Vorbereitung wird der Taufspender mit Ihnen ein persönliches Gespräch führen. Im Anschluss daran können Sie in einer Katechese alles Wissenswerte rund um den Glauben und die heilige Taufe erfahren.

Für die Eltern der Taufbewerber im Bereich Innenstadt ist diese Katechese verpflichtend, für Bewerber aus den Kirchorten Großauheim und Großkrotzenburg ein optionales Angebot, das gerne wahrgenommen werden darf.

Taufkatechesen:

Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 Uhr

Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Uhr

Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Uhr

Anmeldung für die Taufkatechese unter inaki.blanco@bistum-fulda.de mobil: 0178 1041980

Taufsonntage

Die Taufen sollen an den vorgesehenen Taufsonntagen an den unterschiedlichen Kirchorten vorgenommen werden. Es kann begründete Ausnahmen geben, bei denen anders entschieden wird.

Die Taufsonntage verteilen sich im Laufe eines Monats wie folgt:

- 1. Sonntag im Monat: Taufgelegenheit in Mariae Namen; ca. um 12.00 Uhr
- 2. Sonntag im Monat: Taufgelegenheit in St. Elisabeth; um 11.45 Uhr
- 3. Sonntag im Monat: Taufgelegenheit in Großauheim; um 14.00 Uhr
- 4. Sonntag im Monat: Taufgelegenheit in Großkrotzenburg; um 14.00 Uhr

Mehr Information über Taufe und Anmeldung unter 06181 9230070 pfarrei.klara-franziskus-hanau@bistum-fulda.de

TAUFPASTORAL



IN DER PFARREI ST. KLARA UND FRANZISKUS

2023



Tauftermine		Taufkatechesen		Tauftermine		Taufkatechesen	
MNH	01.01.2023	Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 Uhr	21.12.2022			Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 Uhr	21 00 2022
SEH	08.01.2023	The state of the s	21.12.2022	MNH	02.07.2023	Prantienii Manae Manien, 17.00 Oth	21.06.2023
SPG	15.01.2023	Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Uhr	04.01.2023	SEH SPG	16.07.2023	Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Uhr	05.07.2023
SLG	22.01.2023	Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Uhr	11.01.2023	SLG	23.07.2023	Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Uhr	
pDG	22.01.2023	production probabilities of the control of the cont	22.02.2023	STO	23.07.2023	Frantient Se. Daneticias, 17.00 Offi	12.07.2023
MNH	05.02.2023	Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 Uhr	25.01.2023	MNH	06.08.2023	Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 Uhr	26.07.2023
SEH	12.02.2023			SEH	13.08.2023	Prantienii Manae Manien, 17.00 Oth	20.07.2020
SPG	19.02.2023	Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Uhr	08.02.2023	SPG	20.08.2023	Dearrhaim Ct. Takobus 17:00 libr	09.08.2023
SLG	26.02.2023	Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Uhr	15.02.2023	SLG	27.08.2023	Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Uhr	
				рБа	2710012023	Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Uhr	16.08.2023
MNH	05.03.2023	Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 Uhr	22.02.2023	MNH	03.09.2023	Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 []hr	23.08.2023
SEH	12.03.2023			SEH	10.09.2023	Prantienii Manae Manien, 17:00 Oth	25,00,2025
SPG	19.03.2023	Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Uhr	08.03.2023	SPG	17.09.2023	Describeiro Ct. Takobus 17:00 film	06.09.2023
SLG	26.03.2023	Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Uhr	15.03.2023	SLG	24.09.2023	Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Uhr	
				рЕс	D11071303 0	Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Uhr	13.09.2023
MNH	02.04.2023	Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 Uhr	22.03.2023	MNH	01.10.2023	Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 Uhr	20.09.2023
SEH	08.04.2023 <i>Osternacht</i>			SEH	08.10.2023	Prairiem Mariae Mamen, 17:00 Offi	20.07.2020
	20:30 [Jhr			SPG	15.10.2023	Describeits Ct. Takebus 17:00 Albr	04.10.2023
SPG	16.04.2023	Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Uhr	05.04.2023	SLG	22.10.2023	Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Uhr	
SLG	23.04.2023	Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Uhr	12.04.2023	βΕΟ	22.10.2023	Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Uhr	11.10.2023
A 4 A 11 I		Downhaire Manies Alexandra and an Tile		MNH	05.11.2023	Describeita Mariae Alakan 17,00 Fibr	25.10.2023
MNH	07.05.2023	Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 Uhr	26.04.2023	SEH	12.11.2023	Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 Uhr	20.10.2023
SEH	14.05.2023	Designation of Takabus 15.00 film	40.05.0003	SPG	19.11.2023	Described to Takehus 17.00 film	08.11.2023
SPG	21.05.2023	Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Uhr	10.05.2023	\$LG	26.11.2023	Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Uhr	
SLG	28.05.2023	Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Uhr	17.05.2023	βΕΟ	20.11.2023	Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Uhr	15.11.2023
MNH	04.06.2023	Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 Uhr	24.05.2023	MNH	03.12.2023	Pfarrheim Mariae Namen, 17:00 Uhr	22.11.2023
SEH	11.06.2023			SEH	10.12.2023		
SPG	18.06.2023	Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Uhr	07.06.2023	SPG	17.12.2023	Pfarrheim St. Jakobus, 17:00 Uhr	06.12.2023
SLG	25.06.2023	Pfarrheim St. Laurentius, 17:00 Uhr	14.06.2023	SLG		5 2 2 3 3 7 5 7 5 7 5 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7	